
 © opgaveskyen.dk

Hvem var Lucia?
I år 283 blev en lille pige født i Italien på øen Sicilien. Det var Lucia. Hendes familie 

var rige. I Romerriget, som Lucia boede i, troede man dengang på flere guder, men 

Lucia valgte at skifte til kristendommen og blev døbt. Hun gjorde det i skjul, for hvis 

man var kristen på den her tid, kunne man blive slået ihjel. Kristendommen blev gjort 

ulovligt, fordi de kristne ikke ville ofre til kejseren. De kristne boede derfor i skjul i 

såkaldte ”katakomber” under jorden. Lucia boede stadig blandt romerne, men om 

natten hjalp hun de kristne i katakomberne ved at dele mad og ting ud til dem. For at 

have hænderne fri, bar hun lys på sit hoved, så hun kunne se. 

Lucia

Lucias farlige liv
På et tidspunkt blev Lucias mor meget syg. Lucia rejste derfor til nabobyen Catania 

for at bede for morens helbredelse ved den hellige Agathes grav. Hun lovede i 

sin bøn, at vige sit liv til kristendommen, hvis moren blev helbredt. Da hun kom 

hjem, var moren pludselig blevet rask. Det fik Lucia til at tro endnu mere på 

kristendommen. Hendes familie fandt en romersk mand, som hun skulle gifte sig 

med. Men da han ikke var kristen, ville Lucia ikke gifte sig med ham. Den romerske 

mand blev så sur, at han meldte hende til myndighederne. De erklærede hende 

skyldig og hun blev dømt. Hun døede den 13. december år 304.

Læs og forstå

Lucias lysfest
Efter Lucias død blev hun begravet i sin hjemby. Da kristendommen omkring år 

600 blev religionen i Romerriget, begyndte man at fejre Lucia den 13. december. 

Festen fejres som en lysfest. I 1927 lavede man det første Luciaoptog i Sverige. Den 

ide kom til Danmark, hvor man i 1944 lavede det første danske Luciaoptog. 

 © opgaveskyen.dk



 © opgaveskyen.dk

Hvad fik Lucia til at tro endnu mere på kristendommen?3

Hvad gjorde Lucia for de kristne i katakomberne?2

Lucia
Hvorfor var kristendommen ulovlig i Romerriget dengang?1

Hvilken dag fejrer vi Lucia med Luciaoptog?4

Læs og forstå

13. december12. december 24. december
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